
Id: A16E82CA-F7F0-4281-9894-834D03547836. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 282/2024 

PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie powołania do pełnienia obowiązków Dyrektora  samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U.2024.609 ze 

zm.) oraz art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2024.799) 

zarządzam co następuje: 

§ 1. Powołuję Panią Olgę Nowakowską do pełnienia obowiązków Dyrektora samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach, na okres od 30 lipca 

2024r. do dnia zatrudnienia Dyrektora wyłonionego w drodze konkursu, nie dłużej jednak niż do dnia 

30 grudnia 2024r. 

§ 2. Powołanie jest równoznaczne z nawiązaniem stosunku pracy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

Prezydent Miasta Kielce 

 

 

Agata Wojda 



Id: A16E82CA-F7F0-4281-9894-834D03547836. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

W związku z rozwiązaniem stosunku pracy - na mocy porozumienia stron 

z Panią Olgą Nowakowską (z racji przejścia przez nią z dniem 29 lipca 2024r. na świadczenie emerytalne 

i równocześnie złożoną ustną deklaracją Pani Dyrektor pozostania na danym stanowisku do dnia wyłonienia 

nowego Dyrektora Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach), zasadne stało się 

powołanie Pani Olgi Nowakowskiej na stanowisko pełniącej obowiązki Dyrektora ww. Ośrodka.  Spełnia 

ona warunki określone w art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 

(Dz.U.2024.799 t.j.) 

Zgodnie z art. 46 ust 3a powołanej wyżej ustawy, w przypadku odwołania kierownika podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo w innym przypadku nieobsadzenia stanowiska kierownika 

podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, podmiot tworzący wyznacza do pełnienia obowiązków 

kierownika jednego z jego zastępców albo innego pracownika spełniającego warunki określone w ust. 2 albo 

zatrudnia w tym celu inną osobę spełniającą warunki określone w ust. 2 na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy 

liczony od dnia odwołania kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo od dnia 

nieobsadzenia tego stanowiska.  

Wyznaczenie na czas określony osoby do pełnienia obowiązków kierownika zapewni ciągłość 

zarządzania jednostką, która ze względu na specyficzny charakter oraz ważny społecznie zakres 

prowadzonej działalności, winna mieć zapewnioną możliwość bycia zarządzaną przez osoby ponoszące za tę 

działalność pełną odpowiedzialność. Konieczność bieżącego funkcjonowania samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach wymaga działania 

uzasadniającego czasowe wyznaczenie osoby pełniącej obowiązki Dyrektora.  

Mając na uwadze powyższe, wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.  

 


